
DECRETO Nº 37.155, DE 12/11/2019.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  Lista  dos  Servidores  do  Magistério  que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos
meses  de  Março/2018,  Abril/2018,  Maio/2018,  Novembro/2018,  Dezembro/2018,
Março/2019, Abril/2019, Julho/2019, Setembro/2019, Outubro/2019 e Novembro/2019,
de  acordo  com  as  respectivas  funções,  conforme  Memorando  nº  1497/2019
-SEMAD/GRH, que fazem parte deste Decreto. 

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão, constante nas
listas anexas.

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Novembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

 

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A : 03/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14590 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI SARCI-

NELLI
PROF. SUP. PEDAGÓGICO II – D 

RETROATIVO A : 04/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9538 VALDINEIA BARROS JOVENCIO PEE. DEFICIÊNCIA MENTAL II – E 

1920 MARIA APARECIDA CUSIN PELISSARI PEF. ANOS INICIAIS IIR – H 
21734 VANDERLEIA SUPRANI PEF. ANOS INICIAIS II – C 
9586 SIBELE CRISTINA DAGOSTINI PROF. SUP. PEDAGÓGICO II – E 
9548 PRISCILA MACHADO AUER PEREIRA PEF. ANOS INICIAIS II – E 
9513 ANDREA DE CASTRO CORDEIRO SI-

QUEIRA
PEF. ANOS INICIAIS II – E 

RETROATIVO A : 05/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21700 ANA PAULA SILVA DA ROCHA PEF. AF HISTÓRIA II – C 

RETROATIVO A : 11/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14627 CLAUDETE FERREIRA ALEPRANDE PEF. ANOS INICIAIS II – D 

RETROATIVO A : 12/18

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16132 LUCIMARA ARAUJO PEF. ANOS INICIAIS II – D 
16134 RONALDO NUNES SEPULCHRO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – D 



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 03/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
7447 MARIA ANGELICA MOFARDINI PEF. ANOS INICIAIS II – F 
6217 VANDERLEIA SUPRANI PEF. ANOS INICIAIS II - G 

20640 ANA PAULA RAMOS DA SILVA PEF. ANOS INICIAIS II – C 
6155 GLAUCIA CHAGAS BOFF PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – G 
6186 MARLI DA PENHA VIEIRA GOMES PEF. ANOS INICIAIS II - G 
1848 KARINA FAUSTINI CAMPANA PEF. ANOS INICIAIS IIR – I 

RETROATIVO A: 04/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1387 GIOVANA POLEZI PESSOTTI MENDES PEF. ANOS INICIAIS IIR – J 

RETROATIVO A: 07/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
23239 BRUNA MORELATO DE SOUZA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 

RETROATIVO A: 09/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
28881 ALLINE SIQUEIRA FREITAS DA SILVA PEE. DEFICIÊNCIA MENTAL II – B 
1428 VALERIA CAMILLATO FABRES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II R – J 

RETROATIVO A: 10/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16116 CRISTIANE NUNES LOUREIRO PEF. ANOS INICIAIS II – D 
1886 INDIA MARA BITTI MAGALHAES PEF. AF HISTÓRIA IIR – I 
7443 LUIZA AIOLFI BARONE PROF. SUP. PEDAGÓGICO II – E 
1861 ALINI ROCHA COUTINHO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II R – J 

RETROATIVO A: 11/2019

1.1600 - SECRE-
TARIA MUNICI-

PAL DE EDUCA-
ÇÃOMAT.

NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1898 NATALINA SARTOR DE OLIVEIRA PROF. EDUCAÇÃO IN-
FANTIL 

IIR – I 

1412 MARILZA APARECIDA CAMPOS 
GUSTAVO

PEF. ANOS INICIAIS IIR – J 



10925 MARIA DA PENHA CASTANO PROF. SUP. PEDAGÓGI-
CO

II – E 


	DECRETO Nº 37.155, DE 12/11/2019.

